
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О А, О S 2023 п.г.т. Мотыгино № Л ̂ (Ь ~<h—

Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории

В соответствии со статьями 10, 11.2, 11.3, 11.4, 11.10, Земельного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2015 
№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», на основании 
заявления Акционерного общества «Горевский горно-обогатительный комбинат», 
в лице генерального директора «ООО» «НОК ГРУПП» Алексея Сергеевича Сацука, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане
территории, образованного путем раздела земельного участка с кадастровым 
номером 24:26:0000000:77 (Единое землепользование), из категории земель: земли 
населенных пунктов, общей площадью 586 107 кв.м., местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес 
ориентира: Красноярский край, Мотыгинский район, п. Новоангарск,
ОАО «Горевский ГОК», производственная база №22, защитные сооружения (дамба), 
карьер.

2. Образованному земельному участку 24:26:0000000:77:ЗУ1 присвоить 
следующие характеристики:

- площадь 39 214 кв.м.;
- адрес (местоположение): Российская Федерация, Красноярский край, 

Мотыгинский район, промышленный район Горевского горно-обогатительного 
комбината, 8;

- кадастровый номер квартала: 24:26:0000000;
- категория земель: земли населенных пунктов;
- цель использования: недропользование (код -  6.1);
- территориальная зона П-1;
- доступ к образуемому земельному участку осуществляется через земли 

общего пользования.
3. Образованному земельному участку 24:26:0000000:77:ЗУ2 присвоить 

следующие характеристики:
- площадь 192 770 кв.м.;
- адрес (местоположение): Российская Федерация, Красноярский край, 

Мотыгинский район, промышленный район Горевского горно-обогатительного 
комбината,9;

- кадастровый номер квартала: 24:26:0000000;
- категория земель: земли населенных пунктов;
- цель использования: недропользование (код -  6.1);



- территориальная зона П-1;
- доступ к образуемому земельному участку осуществляется через земли 

общего пользования.
4. Настоящее постановление является основанием для внесения изменений 

в Единый государственный реестр недвижимости.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению 

на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Заброцкая Дарья А ндреевна (839141) 22-6-31


